
УПРАВЛЕНИЕ 
ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СМОЛЕНСКА 

П Р И К А З 

О проведении Всероссийских 
проверочных работ в 4, 5, 6, 10, 
11 -ых классах в 2018 году 

Руководствуясь р. 5 Положения об органе Администрации города 
Смоленска в сфере образования - управлении образования и молодежной 
политики Администрации города Смоленска, утвержденного решением 
Смоленского городского Совета от 30.09.2014 № 1211, в соответствии с 
приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 
20.10.2017 № 1025 «О проведении мониторинга качества образования», 
письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 
(Рособрнадзор) от 21.02.2018 № 05-56 «О проведении Всероссийских 
проверочных работ в 2018 году», приказом Департамента Смоленской области 
по образованию и науке от 14.03.2018 № 239-ОД «О проведении Всероссийских 
проверочных работ в Смоленской области в 2018 году» 

п р и к а з ы в а ю : 

1. Провести в муниципальных бюджетных общеобразовательных 
учреждениях города Смоленска Всероссийские проверочные работы в 4, 5, 6 
10, 11-ых классах (в соответствии с приложением к приказу Департаменте 

4 классы 5 классы 6 классы 10 классы 11 классы 
Русский язык 
- 17 и 19 
апреля 2018 
года 

Русский язык 
- 17 апреля 
2018 года 

Математика -
18 апреля 
2018 года 

География -
03 апреля 2018 
года 

География -
03 апрел5 
2018 года 

Математика — 
24 апреля 
2018 года 

Математика 
- 19 апреля 
2018 года 

Биология - 20 
апреля 2018 
года 

Физика - К 
апреля 201 ̂  
года 

Окружающий 
мир - 26 
апреля 2018 
года 

История - 24 
апреля 2018 
года 

Русский язык 
- 25 апреля 
2018 года 

Химия - 0-
апреля 201 ̂  
года 

* Биология -
26 апреля 

География -
27 апреля 

Биология - Г 
апреля 20П 



2018 года 2018 года года 
Обществознан 
ие - 11 мая 
2018 года 

История - 21 
марта 2018 
года 

История - 15 
мая 2018 года 

Иностранный 
язык - 20 
марта 2018 
года 

2. Руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных 
учреждений города Смоленска: 

2.1. Ознакомить обучающихся, родителей (законных представителей), 
учителей-предметников с порядком проведения ВПР в 4, 5, 6, 10, 11-ых 
классах. 

2.2. Обеспечить проведение ВПР в установленные сроки. 
2.3. Обеспечить условия для объективности проведения ВПР и проверки 

работ обучающихся. 
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя начальника управления образования и молодежной политики 
Администрации города Смоленска Е.П. Талкину. 

Начальник управления Т.И. Немченкова 

\ 


